
Platnost od 2. 4. do 30. 10. 2022

www.dopravauk.cz

T9 Turistická linka
Liberec – Mikulášovice

2022
Vydává Ústecký kraj, Velká Hradební 3118, 400 02 Ústí nad Labem 

Informace Dopravy Ústeckého kraje č. 22/2022. 

Změna platnosti údajů vyhrazena. Uzávěrka 4. 3. 2022.

T9 | Liberec – Zittau 
– Varnsdorf – Rybniště 

– Krásná Lípa – Mikulášovice 

Zóna Zastávka

SO
+

NE
+

SV.
X Liberec odj 7:58

X Chrastava 8:06

X Hrádek nad Nisou 8:15

X Zittau 8:26

X Grossschönau (Sachs) 8:38

371 Varnsdorf 8:42

366 Dolní Podluží 8:45

366 Jiřetín pod Jedlovou 8:48

364 Horní Podluží 8:50

363 Rybniště příj. 8:56

363 Rybniště odj. 9:00

386 Krásná Lípa město 9:03

386 Krásná Lípa příj 9:06

386 Krásná Lípa odj. 9:15

386 Zahrady u Rumburka 9:19

384 Panský 9:25

385 Brtníky 9:28

393 Mikulášovice 
horní nádraží 9:33

393 Mikulášovice střed 9:38

393 Mikulášovice  
dolní nádraží příj. 9:45

T9 | Mikulášovice – Krásná 
Lípa – Rybniště – Varnsdorf 

– Zittau – Liberec 

Zóna Zastávka

SO
+

NE
+

SV.

393 Mikulášovice  
dolní nádraží odj. 16:01

393 Mikulášovice střed 16:05

393 Mikulášovice
horní nádraží 16:09

385 Brtníky 16:15

384 Panský 16:21

386 Zahrady u Rumburka 16:25

386 Krásná Lípa příj. 16:31

386 Krásná Lípa odj 16:31

386 Krásná Lípa město 16:35

363 Rybniště příj. 16:40

363 Rybniště odj. 16:44

364 Horní Podluží 16:47

366 Jiřetín pod Jedlovou 16:49

366 Dolní Podluží 16:53

371 Varnsdorf 17:00

X Grossschönau (Sachs) 17:04

X Hainewalde 17:08

X Mittelherwigsdorf 17:11

X Zittau 17:18

X Hrádek nad Nisou příj. 17:27

X Hrádek nad Nisou odj. 17:33

X Chrastava 17:44

X Liberec příj. 17:55

Poznámka: Všechny spoje zajišťuje 

nízkopodlažní vozidlo.

Centrální dispečink DÚK: +420 475 657 657

Tipy na turistické cíle a informace o Českém Švýcarsku najdete na webu 
www.ceskesvycarsko.cz



Jízdenky DÚK:
Jízdenky DÚK jsou integrované a můžete je v rámci jejich platnosti využívat  
k přestupování na další linky krajských linkových autobusů, vlaků, lodí a MHD 
v Českém Švýcarsku i celém Ústeckém kraji. Přehled všech linek, kde platí 
jízdenky DÚK včetně dopravních map, kompletních jízdních řádů, úplného 
ceníku a počítadla jízdného naleznete na www.dopravauk.cz. Jízdenky DÚK 
můžete zakoupit také v mobilní aplikaci DÚKapka.

Turistická linka T9 – Liberec – Mikulášovice
Železniční linka T9 Liberec – Mikulášovice je součástí turistických linek 
Dopravy Ústeckého kraje od sezóny 2021. Linka je v provozu během letní 
sezóny o víkendech a svátcích od začátku dubna do konce října. Na lince T9 
jezdí nízkopodlažní vozy společnosti Läenderbahn CZ. 

Můžete se s ní dostat rychle, pohodlně a bez přestupování přímo do Národního 
parku České Švýcarsko. Přeprava kol je možná pouze v omezeném množství. 
Přeprava vozíčkářů a kočárků má přednost.

Trasa: Liberec – Zittau – Varnsdorf – Rybniště – Krásná Lípa 
 – Mikulášovice

V provozu: O sobotách, nedělích a státních svátcích od 2. 4. 
 do 30. 10. 2022

Motorový vlak: Desiro řady 642 upravené pro přepravu jízdních kol

Jízdné na T9: Platí tarify DÚK, Trilex, OneTicket, Euro Nisa Ticket+  
 a Labe Elbe.

Provozovatel: Die Länderbahn CZ s.r.o.
 U Studánky 39/1, 400 07 Ústí nad Labem
 Informace a dispečink – tel.: +420 478 479 202,
 e-mail: informace@laenderbahn.com

VVO

407
410

410

407

409

409

401

401
402 402 402

401
409

409

407
410

401

401
410

401

410

407
434

434

434

434

434

RUMBURK

VARNSDORF

KRÁSNÝ 
BUK

VELKÝ ŠENOVVilémov

HORNÍ 
JINDŘICHOV

KRÁSNÁ LÍPA

Rybniště

Staré 
Křečany

DOLNÍ 
KŘEČANY

Vysoká Lípa

CÍSAŘSKÝ

ZAHRADY

KRÁLOVSTVÍ
EBERSBACH/SA.

FILIPOV

DOLNÍ 
KŘEČANY

STUDÁNKA

DOLNÍ 
CHŘIBSKÁ

HORNÍ
CHŘIBSKÁ

KYJOV

MALÝ ŠENOV

JANOVKA

Nové 
Křečany

Panský

HORNÍ 
JINDŘICHOV

Brtníky

Valdek

SNĚŽNÁ

VLČÍ HORA

Nová 
Chřibská

Rynartice

KRÁSNÝ 
BUK

KNÍŽECÍSTARÉ 
HRABĚCÍ

Kamenická 
Stráň

Vilémov

Doubice

Rybniště

Staré 
Křečany

Horní 
Podluží

Dolní 
Podluží

SEIFHENNERS-
       DORF
SEIFHENNERS-
       DORF

MIKULÁŠOVICE

VARNSDORFKRÁSNÁ LÍPA

MIKULÁŠOVICE

CHŘIBSKÁ

VELKÝ ŠENOV

RUMBURK

T9    
Turistická linka

Liberec-Mikulášovice

T2,U8 Děčín
T10 Praha
  L4 Mladá Boleslav
R22 Kolín

T2,U8 Děčín
T10 Praha
  L4 Mladá Boleslav
R22 Kolín

R22R22

U28
Děčín

U28 Děčín
R22 Šluknov

U28 Rumburk

Jiřetín p. Jedlovou

Dolní Křečany
Rumburk

Seifhennersdorf

Staré Křečany

Chřibská

T9    
Turistická linka

Liberec-Mikulášovice

T9

Krásná Lípa město

Zahrady u Rumburka

Krásná Lípa

Dolní Podluží

Varnsdorf

Panský

Brtníky

Rybniště

T2

T2

T2 T10

U9

U9

L7 NAD

Mikulášovice
horní nádraží

Mikulášovice 
dolní nádraží

Jiřetín pod
Jedlovou

Horní 
Podluží

T9

T2

T2

T2,T10

T9
T2
T10

T9

T9

T2,T10
L4,U8

L4,U8

U9

L7

R22

R22
L4 U8

U28

U28
R22

Varnsdorf
pivovar Kocour

Varnsdorf
staré nádraží

Valdek

DÚK

ZVON

L7
NADL7      L7 NAD< <

JIŘÍKOV

L7,T9 
Liberec

Jiřetín p. Jedlovou

410

R22

U8

T9 U8

touristische Eisenbahnlinie im 
DÚK mit Haltepunkt

železniční turistická linka v DÚK 
se železniční stanicí 

T9

Panský

Buslinien im DÚK mit Haltestelle 
(Wochenendbedienung)   

autobusové linky v DÚK se 
zastávkou (víkendový provoz)

sonstige Eisenbahnlinien im DÚK 
ostatní železniční linky v DÚK 

Start / Endhalt der Linie
počáteční / konečná stanice linky

Möglichkeit zur Fahrradmitnahme 
možnost přepravy jízdních kol 434

U28 Děčín
R22 ŠluknovU28 

Děčín

U28 Rumburk

410

407

T9

Großschönau

Hainewalde

Mittelherwigsdorf

Zittau

Hrádek n. N.

Chrastava

Liberec

T9

Varnsdorf

T2,T10
L4,U8,R22

Mikulášovice
střed

KUNRATICE                 


